1517, 22. Mai.

Illustrissime ac excellentissime princeps. Excellentie vestre nos humillime recommendamus. Nuperrime sumus a mercatoribus tam mediolanensibus quam de Bellazona in modum lamentabilis querele certiores facti, qualiter Ipsi bona sua et mercantie a nobili quodam Francisco de Sickingen, versus Maguntinam provinciam absque Ipsorum nota aliqua occasione spoliata et retenta fuerunt, deinde excellentia vestra ipsis tanquam regiis subditis ad eundem nobilem favorabiles literas porerit, que tamen littere illic tunc non valuerunt, quod bona huiusmodi relavata existant, quandam sibi usurpans antique querele causam contra Mediolanenses, de qua nec Ipsi nec nobis quidquam constat pro certa pressalia sibi a regibus Francie confirmata bona illa retinere pretendit, donec ad executionem et finem sententiarum suarum deveniat. Nos in his molestiam ferimus sicut et excellentia vestra bene nosci potest, quapropter excellentiam vestram hortamur, ut una nobiscum christianissimum d. regem de his informare dignetur,

quod apud illum nobilem de restitutione huiusmodi bonorum provideat. Ipsum enim pensionarium sue majestatis esse intelligimus, seque iactat contra majestatem regiam nil presumere. Et in hiis nobis expediens videtur, scribere domino comiti palatino in cuius salvo conductu ipsi mercatores spoliati sunt, quod et ille pariter, uti obligatur sua opera adhibeat, et que nostre fuerint facultatis, nichil omitemus ad intertenendos undique passus in bona ac tranquilla pace mercatoribus et cunctis per nostras ditiones deambulantibus in commodum et honorem nos vestre Excellentie humiliter recommendantes

Ex Luzerna et sub sigillo eorundem omnium nomine XXIIa. mensis maii anno XVIIo. (1517.)

Ill^{me} excellentie vestre

humiles et obsequiosi universe Helvetiorum lige oratores in
Lucerna congregati.

Illu^{mo} ac excellen^{mo} principi et domino de Lautrect, Regio gubernatori Mediolani etc., domino nostro singulariter gratioso.

1517, 22. Mai.

Christianissime et invictissime Rex, humillimis nostris recommendationibus previis regiam maiestatem vestram commonefacimus, qualiter brevibus retroactis diebus nobilis quidam Franciscus de Sickingen, Moguntie vicinus, mercatores Mediolanenses, vestre maiestatis subditos, exspoliavit, et eorum bona in magno valore retinuit, certam se habere querelam allegans contra ipsos Mediolanenses. Quam rem tam propter mutuam conserationem initam, quam et incommodum nostrum, ob interruptionem itineris nostre patrie molestissimam habemus, omnes enim Itali a mille annis citra sua mercimonia per nostras ditiones tute et impune semper conduxerunt, unde nos ac nostri predecessores non parvi emolumenti suscepimus. Et quia intelleximus prefatum Franciscum Vestre Regie Maiestati pensionarium et famulatu junctum fore, ipsosque mercatores sub salvo conductu Illustrissimi domini comitis palentini (sic) fuisse, qui a corona Francie nutritus, non dubitamus, si regia maiestas vestra, quam et ea propter humillime hortamur, suis subditis subvenire dignetur, facillime ablatorum bonorum restitutionem consequentur. Nam nos si que nostre forent facultatis de his uti propriis rebus summa cum diligencia et favore pro ipsis mercatoribus intercedere, ipsosque **juvare non** defuturi essemus. Inclita Majestas vestra ergo cuius subditi sunt pariter agere velit, et nobis rem **gratissimam** faciet, nos sue Regie Maiestati, quam Deus feliciter conservet ob hoc ad **cuncta beneplacita** humillima nostra obsequia paratissimos offerentes.